
44 Várzea Paulista, Segunda-feira, 20 de Dezembro de 2021

RESP TÉCNICO: JOSÉ ROBERTO ROSSATO. CPF: 10232860840 CRF/SP 64255. 

Comunicado de DEFERIMENTO referente a: Renovação de Licença de Funcionamento do
Estabelecimento 

Protocolo: 05/2021 

CEVS:355650301-851-000120-1-7 

Validade: 22/09/2022 

RAZÃO SOCIAL: H. PERRONE EIRELI ME. 

CNPJ/CPF:13816563/0001-02 

CNAE: 8511-2/00 EDUCAÇÃO INFANTIL-CRECHES, ESTABELECIMENTO. 

ENDEREÇO: JOSÉ RABEL PORTELA,1331 VILA MARAJÓ. 

MUNICIPIO: VÁRZEA PAULISTA CEP:13225-577 UF: SP 

RESP. LEGAL: HELLEN PERRONE CPF:39661255873 N/A 

O(s)  responsável(s)  assume(m)  cumprir  a  legislação  vigente  e  observar  as  boas  práticas
referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente pelo não cumprimento
de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao cancelamento deste documento. 

VÁRZEA PAULISTA, SEGUNDA-FEIRA, 22 DE NOVEMBRO DE 2021

MARCIA REGINA GRIMALDI
COORDENADORA TÉCNICA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA

PODER LEGISLATIVO

PLENÁRIO

MESA DA CÂMARA

Decretos

DECRETO LEGISLATIVO Nº 09/2021
A CÂMARA MUNICIPAL DE  VÁRZEA PAULISTA,  ESTADO  DE  SÃO  PAULO,  DE
ACORDO  COM  O  QUE  DELIBEROU  O  PLENÁRIO  NA  SESSÃO  ORDINÁRIA
REALIZADA  NO  DIA  14  DE  DEZEMBRO  DE  2021,  PROMULGA  O  SEGUINTE
DECRETO LEGISLATIVO: 

Concede Título de Cidadão Varzino ao Sr. João Paulo de Souza. 

Art. 1º - Concede o título de “CIDADÃO VARZINO” ao Sr. João Paulo de Souza. 

Art. 2º - As despesas decorrentes da execução do presente Decreto Legislativo serão cobertas
por verbas próprias orçamentárias, suplementadas se necessário. 

Art. 3º - Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua publicação. 

VÁRZEA PAULISTA, QUARTA-FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 2021

MAURO APARECIDO, GILBERTO DONIZETE DE MORAES E CARLOS EDUARDO SPINUCCI
MESA DA CÂMARA

Portarias

PORTARIA Nº 1810/2021
Art. 1º - Fica revogada a Portaria nº 1.808, de 23 de julho de 2021, que adotou o sistema de
teletrabalho para as servidoras gestantes e outros departamentos desta Câmara Municipal.

VÁRZEA PAULISTA, SEXTA-FEIRA, 01 DE OUTUBRO DE 2021

MAURO APARECIDO DA SILVA (PRESIDENTE); GILBERTO DONIZETE DE MORAES (VICE
PRESIDENTE); CARLOS EDUARDO SPINUCCI OLIVEIRA (PRIMEIRO SECRETÁRIO); ALEX

EDUARDO GODOI (SEGUNDO SECRETÁRIO)

PORTARIA Nº 1811/2021
Art. 1º - DESIGNAR, o servidor RAFAEL RIBEIRO SILVA, ocupante do cargo efetivo de
Procurador Jurídico e designado para exercer a função de Ouvidor Legislativo Municipal, para
também para exercer a função de encarregado de dados pessoais. 

Art. 2º - A presente designação cessará automaticamente ao final do prazo do mandato de
Ouvidor Legislativo Municipal, nos termos da Resolução nº 16, de 05 de fevereiro de 2020. 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 

VÁRZEA PAULISTA, TERÇA-FEIRA, 30 DE NOVEMBRO DE 2021

MAURO APARECIDO DA SILVA (PRESIDENTE); GILBERTO DONIZETE DE MORAES (VICE
PRESIDENTE); CARLOS EDUARDO SPINUCCI OLIVEIRA (PRIMEIRO SECRETÁRIO); ALEX

EDUARDO GODOI (SEGUNDO SECRETÁRIO)

PORTARIA Nº 1812/2021
Art.  1º  -  CONCEDER  –  Promoção  Vertical  a  Servidora  SHELLY  SHARON  SIMON,
ocupante  do  cargo  de  “Assessor  de  Atividades  Legislativas”,  referência  PE  02,  da  Lei
Complementar nº 276/2017, de provimento efetivo, nos termos do art. 11 da Resolução n°
03/2016, para ocupar o cargo de “Diretor de Secretaria”, referência PE 01, uma vez que a
servidora preenche os requisitos para a promoção vertical. 

Art. 2º - Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor em primeiro de Janeiro de 2022, revogando-se
as disposições em contrário. 

VÁRZEA PAULISTA, TERÇA-FEIRA, 14 DE DEZEMBRO DE 2021

MAURO APARECIDO DA SILVA (PRESIDENTE); GILBERTO DONIZETE DE MORAES (VICE
PRESIDENTE); CARLOS EDUARDO SPINUCCI OLIVEIRA (PRIMEIRO SECRETÁRIO); ALEX

EDUARDO GODOI (SEGUNDO SECRETÁRIO)

PORTARIA Nº 1813/2021
Considerando os trabalhos necessários para encerramento de 

R E S O L V E: 

Art. 1º - Não haverá expediente na Câmara Municipal de Várzea Paulista, e a partir do dia 22
de dezembro do corrente, retornando suas atividades no dia 03 de Janeiro de 2022, a partir das
8h00min, ficando os funcionários dispensados de suas funções sem qualquer prejuízo. 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

VÁRZEA PAULISTA, SEGUNDA-FEIRA, 20 DE DEZEMBRO DE 2021

MAURO APARECIDO DA SILVA (PRESIDENTE); GILBERTO DONIZETE DE MORAES (VICE
PRESIDENTE); CARLOS EDUARDO SPINUCCI OLIVEIRA (PRIMEIRO SECRETÁRIO); ALEX

EDUARDO GODOI (SEGUNDO SECRETÁRIO)

PORTARIA Nº 1814/2021
Art. 1º - A partir do dia 03 de Janeiro de 2022, o expediente e atendimento ao público na
Câmara Municipal de Várzea Paulista, será das 08:00 às 17:00 horas.

VÁRZEA PAULISTA, SEGUNDA-FEIRA, 20 DE DEZEMBRO DE 2021

MAURO APARECIDO DA SILVA (PRESIDENTE); GILBERTO DONIZETE DE MORAES (VICE
PRESIDENTE); CARLOS EDUARDO SPINUCCI OLIVEIRA (PRIMEIRO SECRETÁRIO);

Resoluções

RESOLUÇÃO Nº 11/2021

A CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA PAULISTA, Estado de São Paulo, de acordo com o
que deliberou o Plenário na Sessão Ordinária realizada no dia 14 de dezembro de 2021, faz
baixar a seguinte RESOLUÇÃO: 

Altera o Regimento Interno da Câmara Municipal de Várzea Paulista, para dispor sobre a
criação da Comissão Permanente de Proteção dos Direitos da Criança e do Adolescente. 

Órgão Oficial do Município de Várzea Paulista – www.varzeapaulista.sp.gov.br/imprensaoficial  – Lei Complementar 255, de 22 de dezembro de 2015 – Número 557 – Ano XII 


